
P(]?Á)7ETRp()9458985"

KUPNĹSMLOUVA
čj: KRPT-244949-6/ČJ-2023-0700AO

Článek 1.
Smluvni strany

Česká republika -
SIdlo:
Kontaktní adresa:
lČ:
DlČ:
Bankovní spojeni:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:

(dále jen ,,kupujicí")

a

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
75151502
CZ75151502
ČNB Č. ú. 28933881/0710
lng. Romana Funioková, vedouci odboru rozpočtu a účetnictví

n5hai7v

ERSIM KLABO s.r.o.
Sídlo:
lČ:
DlČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktni osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:

Skupova 569/5, 779 00 Olomouc
28648994
CZ28648994
Erik Šimek, jednatel společnosti
Fio banka, a.s.
2700116329/2010

2mcx6f9

zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddil C, vložka
36781

(dále jen ,,prodávající")

uzavírají dle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve zněni
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákonik") tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva")

]



l'cRÁ)7lmql)o')458')85'

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajíci zavazuje dodat za podmínek v ni sjednaných kupujíchnu
připojné vozidlo - automobilový přívěs 265x152 cm Klabo Easy (dále jen ,,přivěs" nebo
též ,,zboží") a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto zboži.

2. Technická specifikace přivěsu je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

3. Veškeré přís|ušenství přívěsu bude originálni, shodné s výrobcem zařízení.

4. Přivěs musí splňovat podminky stanovené právnimi předpisy, normami ČSN a
technickými normami.

5. Podkladem pro uzavřeni této kupni smlouvy je nabidka prodávajÍcÍho ze dne 16. 10.
2023, která byla na základě zadávacího řizení pod čislem KRPT-244949-4/ČJ-2023-
0700AO vybrána jako nejvýhodnější.

Článek |||.
Kupni cena a pIatebni podminky

1. Cena za zboží je sjednána dohodou smluvnich stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb.
o cenách, ve zněni pozdějších předpisů a dle cenové nabídky prodávajíciho.

2. Rozpis ceny

Předmět plněni Typ Cena v KČ DPH
přivěsu bez DPH

Automobilový přívěs Klabo Easy 56.198,33 11.801,67
265x152 cm

Cena v KČ
VČ. DPH

68.000,00

Tato sjednaná kupní cena je maximálni, konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s
dodánim zboží, zejména včetně dopravy do mista plněni.

3. Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále ,,faktury"), která musí
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 29 a násl. zák. č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů, podle § 435 občanského
zákoníku.

4. prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu.

5. Smluvni strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářnich dnu ode
dne prokazatelného doručení faktury kupujícknu. Kupní cena se považuje za uhrazenou
okamžikem odepsání fakturované kupni ceny z bankovního účtu kupujÍcÍho. Pokud
kupujÍcÍ uplatní nárok na odstraněni vady zboži ve lhútě splatnosti faktury nebo vrátí
fakturu, která neobsahuje všechny náležitosti, není kupujicí povinen až do odstraněni
vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží nebo faktury začne
běžet nová lhúta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů



PCR07ETRpo94589852

6. Prodávajicí je povinen doručit fakturu v elektronické podobě do datové schránky
kupujÍcÍho : n5hai7v.

7. Pokud elektronické doručení faktury do datové schránky kupujicího není možné či
vhodné, lze fakturu doručit v listinné podobě na adresu Krajské ředitelství policie
Moravskoslezského kraje, ul. 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava.

8. prodávajÍcÍ bere na vědomí, že kupujÍcÍ vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu
organizační složky státu při prodlení s dodávkou zboži či faktury nemuže do uvolnění
rozpočtových prostředků v následujíchn roce uhradit cenu zboži; v tomto připadě se
kupujÍcÍ nedostává do prodleni a není povinen hradit zákonný úrok z prodleni, ani strpět
jiné právní dopady této skutečnosti. ProdávajÍcÍ bere na vědomí, že ze strany kupujiciho
nelze proplatit fakturu v obdobi od druhé poloviny prosince do konce února.

Článek lV.
Dodaci podmínky, doba a místo plněni

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboži po předchozí dohodě nejpozději do 30. 11. 2023.

2. Místem plněni je Krajské ředitelstvi policie Moravskoslezského kraje, automobi|ní
oddělení, ul. 1. Máje 2264/101, 703 00 Ostrava. Kontaktní osoba:

3. prodávajÍcÍ se zavazuje informovat kupujÍcÍho o termínu dodání zboží nejméně tři
pracovní dny předem.

4. prodávajíci se zavazuje dodat zboží výhradně nové a nepoužité.

5. Kupujici se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku |||.
této smlouvy.

6. O předání a převzetí zboží bude prodávajíchn vyhotoven dodaci list.

7. Kupující je oprávněn odmítnout převzeti zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v
souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupujÍcÍ
duvody odmítnuti převzeti zboží písemně prodávajícknu sděli, a to nejpozději do pěti (5)
pracovnich dnu od původního termínu předáni zboži.

8. prodávajĹcÍ prohlašuje, že zboží nemá právní vady.

9. ProdávajÍcÍ je při předání zboží povinen dodat kupujicknu:

a) COC list,
b) návod k obsluze a údržbě v českém jazyce,
C) servisní (záruční) knižku.

3



PCR07ETRpo94589852 .

Článek V.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpeči škody na zboži

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzeti zboží od prodávajicího.

2. Nebezpečí škody na zboži přechází na kupujĹcÍho okamžikem převzetí zboži od
prodávajÍcÍho.

Článek Vl.
Sankce, ukončení smlouvy

1. V případě nedodržení termínu dodání zboží, v případě nepřevzetí zboží ze strany
kupujÍcÍho z důvodů vad zboží nebo v případě prodleni prodávajÍcÍho s odstraněním vad
zbožl je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujÍcÍmu smluvni pokutu ve výši 0,05 % z ceny
zboží za každý, byt' i započatý, kalendářni den prodleni.

2. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajícimu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhútě splatnosti úrok z prodleni v zákonem stanovené výši.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodleni jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářnich dnu ode dne
jejich uplatněni.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení neni dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajíciho řádně
dodat zboží.

5. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajícim, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajíciho s dodáním zboží o vÍce než sedm kalendářnich dnu;
b) neodstraněni vad zboži ve stanovené lhůtě:
c) postup prodávajÍcÍho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

6. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajÍcĹho probíhá insolvenčni řizení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenčni návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajicího
nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčního řízenÍ;

c) prodávajÍcÍ vstoupi do likvidace.

7. prodávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v připadě, že kupujÍcÍ bude v prodleni
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajicích z této smlouvy po dobu delší než
šedesát kalendářních dní.

8. KupujÍcÍ je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže bude zjištěno, že prodávajíci
podléhá mezinárodnim sankcim ekonomického nebo individuá|ního charakteru přijatých
Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny.

9. Odstoupenim od této smlouvy se závazek touto smlouvou založený zrušuje ex tunc, tedy
od samého počátku. Smluvni strany jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky
ze smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnú od doručení
oznámení smluvní strany o odstoupení od této smlouvy.

4



PCR07ETRpo94589852

10. Učinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vule odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvni pokuty ani ujednání, která maji
vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení smlouvy.

Článek Vll.
Záruční podmínky

1. prodávajíci poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku kupujicímu záruku
za jakost zboži spočÍvajÍcÍ v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé
komponenty, bude po záruční dobu zpúsobilé k obvyklému účelu pro předmětnou
komoditu a zachová si obvyklé vlastnosti.

2. Záručni doba (záruka za jakost i vady zboží) počIná běžet dnem řádného převzeti zboži
kupujichnu a trvá 24 měsicu od řádného předání zboži. Uvedená lhůta je stanovena pro
uplatněni práva z vadného plnění i záruky za jakost.

3. Vady mohou být uplatněny nejpozději do posledniho dne záručni doby, přičemž i
reklamace odeslaná kupujÍcÍm v posledni den záručni doby se považuje za včas
uplatněnou. Smluvní strany pro účely této smlouvy vylučují použití ustanovení § 2111 a §
2112 občanského zákoniku a výslovně sjednávaji, že kupujÍcÍ je oprávněn reklamovat
kteroukoli vadu zboží kdykoliv po dobu záruky bez ohledu na to, kdy vadu zjistil, přičemž
jeho nároky z odpovědnosti prodávajícIho za vady nejsou nikterak omezeny připadný
opožděným oznámením vad prodávajichnu.

4. Reklamace vad musí být provedena písemně.

5. prodávajÍcÍ se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě dvacet jedna
dni od doručení reklamace kupujicího, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,
případně provést výměnu zboží za nové, nepoškozené. Po dobu odstraňováni vad
záruka neběži.

6. Reklamačním místem je místo plnění, kde prodávajÍcÍ reklamaci vyřidi, připadně na své
náklady reklamované zboži přepravi do místa vyřizení reklamace a následně přepravi
zpět. Veškeré náklady kupujÍcÍho spojené s uplatněním práv z vadného plněni či záruky
(včetně záruky za jakost) jdou plně k tiži prodávajÍcÍho.

Článek Vlll.
Ostatni ujednáni

1. prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třeti osobu.

2. prodávajIcí je povinen ve smyslu ustanovení § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finančni kontroly.

3. ProdávajÍcÍ je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

4. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy.

5



PCR()7]'TRp()9458')857 .

Článek lX.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami.
V souladu s ustanovenim § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejněnim těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru
smluv) nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva múže být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, formou
postupně čIslovaných dodatkú ke smlouvě.
Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této
smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn nebo
rozsahu této smlouvy.

3. Smluvni strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před přislušnými obecnými soudy.

4. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou
originálními podpisy smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom
případě elektronické podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jenom
vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran,
způsobem, se kterým zvláštni předpis (zák. č. 297/2016 Sb., zák. č.
spojuje účinky v|astnoručního podpisu.

stejnopisech s
vyhotovení. V
elektronickém

tj. podepsána
300/2008 Sb.)

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na dúkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Olomouc
Ost,ava dn, Ař- 10. 'aLu

In Romana Funioková
vedoucí dboru rozpočtu a účetnictvi

6



PCR07ETRpo94589852 .

Přiloha č. 1
Technické specifikace

Požadovaná specifikace nákladního přívěsu:
nosnost min. 900kg, celková hmotnost max.1300kg,
brzděný, jedno-dvou nápravový,
masivní rám, přičky pod podlahou,
rám a oj přivěsu ošetřen proti korozi žárovým zinkováni, oj ve tvaru V,
masivní náprava,
min. 30cm vysoké, 25mm silné ALU hliníkové bočnice,
nadstavbové bočnice ALU hlinikové min. 35cm vysoké,
všechny bočnice vyklápěcí, zcela demontovatelné včetně sloupků pro vytvoření plata,
vyklápěcí předni i zadni čelo,
4 ocelové rohové sloupky pro vysoké zatižení - odnknatelné - lze vytvořit plato,
integrovaná uvazovaci oka v úzkých uvazovacích lištách na levé a pravé straně,
tlakově lepená vodovzdorná překližková jednodílná podlaha tl. min. 15 mm,
rozměr ložné plochy min. 250x140 cm,
opěrné kolečko s držákem,
zakládaci klíny včetně držáku,
s koly 13"C pod ložnou plochou nebo vedle ložné plochy
zadní teleskopické opěry,
rezervni kolo + držák rezervního kola,
schránka pro uloženI nájezdú,
alu nájezdy uložené ve schránce nosnost 1000 kg, délka 200 cm,
víceúčelová světla umístěna uvnitř zadního přičného nosníku a pod zadnim bočnim krytem,
schválená rychlost 130 km/h,
12 V, 7 pólová zástrčka,
záruka 24 měsiců

7


